ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по итогам проведения общественных обсуждений по  проекту муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской)  среды» на 2018-2022 годы сельского поселения «Токчин» Дульдургинского района Забайкальского края
Место проведения:  Администрация сельского поселения     «Токчин»

Дата проведения  -    08.12. 2017 года

Время проведения -  14 -00 часов утра

Присутствовало     -  68  человек

Председатель комиссии – Данзанова Н.И.,

                                                   Глава сельского поселения

                                         Секретарь комиссии  -  Раднаева Ц.К., главный

                                                специалист сельского поселения
Основание для проведения общественных обсуждений:

- распоряжение администрации сельского поселения «Токчин» № 22 от 05.09.2017 года «О подготовке проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской)  среды» на 2018-2022 годы на территории сельского поселения «Токчин» Дульдургинского района Забайкальского края.
Инициатор общественных обсуждений:

Администрация сельского поселения.

Организатор общественных обсуждений:

- Комиссия по подготовке проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской)  среды» на 2018-2022 годы утвержденная распоряжением администрации сельского поселения «Токчин» №22 от 05.09.2017 года (далее – комиссия);

- администрация сельского поселения «Токчин».
На  заседании присутствовали:

Председательствующий комиссии:
Данзанова Н.И. – глава сельского  поселения;

Секретарь комиссии:

Раднаева Ц.К. – главный специалист

сельского поселения;

Члены комиссии:

Намсараева Ц.Ц. – председатель Совета сельского поселения
Рабданова Е.Ж. – социальный работник сельского поселения

Доржипаланова Н.Ж. – председатель ТОСа «Хэшэг»

Повестка дня:

1. Рассмотрение поступивших в период общественного обсуждения предложений, замечаний  по проекту муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской)  среды» на 2018-2022 годы и принятия решения о целесообразности, обоснованности и возможности их принятия или отклонения.

СЛУШАЛИ: Председателя комиссии Данзанова Н.И.,  которая довела до сведения присутствующих о том, что  на основании распоряжения  администрации сельского поселения № 22 от 16 августа  2017 года «О подготовке проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской)  среды» на 2018-2022 годы» комиссией  был разработан и размещен на информационных стендах в здании администрации сельского  поселения. Предлагалось всем заинтересованным лицам, учреждениям, организациям, предприятиям, общественным объединениям, предпринимателям, гражданам принять участие в общественном обсуждении данного проекта.
За время проведения общественного обсуждения замечаний и предложений к проекту муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской)  среды» на 2018-2022 годы не поступило.
В связи с чем, предложила оставить проект муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской)  среды» на 2018-2022 годы без изменений.

ВЫСТУПИЛИ:

Намсараева Ц.Ц.- председатель Совета сельского поселения предложила поддержать предложение Базаргуруевой С.С. и вынести данное предложение на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ : « За » - 68 человек

                               « против » - нет

                               « воздержавшихся » - нет

РЕШИЛИ: По итогам общественных обсуждений оставить проект муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской)  среды» на 2018-2022 годы без изменений.
Председатель комиссии:                          Н.И. Данзанова
Секретарь комиссии:                               Ц.К. Раднаева